

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/33141,Spoleczno-kulturowe-aspekty-komunikacji-z-cudzoziemcami-z-Kaukazu-i-Azji-Central.html>
03.07.2024, 10:01

Strona znajduje się w archiwum.

Spoleczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z Kaukazu i Azji Centralnej

Anna Chmura
31.05.2019

W dniach 27 - 31 maja 2019 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu odbyła się pierwsza w tym roku edycja kursu doskonalącego pt. „Spoleczno-kulturowe aspekty komunikacji z cudzoziemcami z Kaukazu i Azji Centralnej” współfinansowanego z Krajowego Funduszu Azylu Migracji i Integracji Bezpieczna Przystań (nr projektu: 1/9-2018/BK-FAMI „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów - część II”).

Głównym celem szkolenia było nabycie i poszerzenie wiedzy z zakresu społecznych kompetencji komunikacyjnych, niezbędnych do prawidłowego realizowania zadań służbowych w stosunku do cudzoziemców, pochodzących z regionu Kaukazu i Azji Centralnej.

W przedsięwzięciu udział wzięli funkcjonariusze z Bieszczadzkiego, Nadbużańskiego, Nadodrzańskiego, Nadwiślańskiego, Podlaskiego i Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie.



Zagadnienia programowe obejmowały bieżącą sytuację polityczną, społeczną i gospodarczą oraz uwarunkowania i przebieg aktualnych konfliktów w państwach i republikach regionu Kaukazu i Azji Centralnej, a także zróżnicowanie religijne omawianego obszaru. Ponadto uczestnicy zapoznali się z kulturowymi aspektami komunikacji interpersonalnej z cudzoziemcami pochodzącymi z tej części świata. Następnie omówione zostały migracje ludności kaukaskiej i azjatyckiej do Europy i Polski.



Zajęcia przeprowadziła kpt. SG Anna Wawrzynowicz. Wsparcia merytorycznego podczas realizacji kursu udzieliła dr hab. Aldona Piwko, która przedstawiła słuchaczom specyfikę islamu na obszarze Kaukazu i Azji Centralnej oraz podzieliła się doświadczeniami z pobytu w omawianym regionie.



**UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ AZYLU,
MIGRACJI I INTEGRACJI
BEZPIECZNA PRZYSTAŃ**

Projekt 1/9-2018/BK-FAMI pt. „ Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji Straży Granicznej w obszarze powrotów- część II”
współfinansowany z Programu Krajowego Funduszu Azylu, Migracji i Integracji